
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio III 
Ambito Territoriale di Ancona 

 

 

202306051157 – Decreto part-time Scuola Infanzia e Scuola Primaria A.S. 2023/2024  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60127 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspan@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.an@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071 22951 – CF: 80012010429 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; https://www.istruzione-ancona.it/ 
 

          

IL DIRIGENTE 

 
Visto il D.P.C.M. 17/03/89 n.117 ed in particolare l’art.8 secondo cui il MIUR, determina annualmente, con 

propria ordinanza, sentito il Ministero del Tesoro, le modalità per l’applicazione della predetta disciplina al 

personale di ruolo di ogni ordine e grado delle istituzioni scolastiche; 

Vista l’O.M. n.446 del 22/07/97 ed in particolare l’art.6 il quale prevede che possono essere costituiti 

rapporti di lavoro part-time nei limiti del 25% delle dotazioni complessive di personale a tempo pieno; 

Vista l’O.M. n.55 del 13/02/98 che ha apportato integrazioni e modifiche all’O.M. n.446/97 ed in particolare 

l’art.1 il quale prevede che il personale docente con contratto a tempo indeterminato, che abbia maturato i 

requisiti di età e di anzianità contributiva necessari ai fini pensionistici, possa chiedere il trattamento di 

pensione e quello conseguente alla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale; 

Visto l’art.14 del D.P.R. 08/03/1999 n.275 e il documento allegato alla C.M. n.205 del 30/08/2000, il quale 

dispone che la gestione del part-time e la stipula del contratto sono di esclusiva competenza del Dirigente 

Scolastico; 

Visti gli artt. 39,58 e 140 del C.C.N.L. del 29/11/2007; 

Visto il d.l. n.112 del 25.06.2008, convertito in Legge n.133 del 06.08.2008; 

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica del 30 

giugno 2011 n.9 – alla cui stregua è stata introdotta (ex. art. 16 della L.183/2010) la possibilità di rigettare 

l’istanza di trasformazione del rapporto di impiego in casi di sussistenza di un pregiudizio alla funzionalità 

dell’Amministrazione; 

Accertato che da parte dei dirigenti scolastici interessati non sono pervenute segnalazioni sui pregiudizi sopra 

evidenziati; 

Viste le istanze presentate nei termini, dai docenti di scuola dell’Infanzia e di Scuola Primaria, che intendono    

ottenere la trasformazione del rapporto di impiego da tempo pieno a tempo parziale, e/o viceversa, con 

decorrenza 01/09/2023; 

Accertato che in relazione alle domande pervenute e alle quote di posti disponibili destinabili alla 

trasformazione dei rapporti di impiego, non occorre graduare il personale richiedente (anzianità di servizio e 

titoli di preferenza); 

Ritenuto di poter accogliere tutte le domande pervenute; 

  

DECRETA 

 

Art.1) I sottoelencati docenti, a decorrere dall’anno scolastico 2023/2024, sono individuati quali destinatari 

di trasformazione del proprio contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale: 

 

  
PRIMARIA Cognome e Nome Tipo P.T. Orario richiesto 

1 BARRILE DALILA 

(08/12/1982 VV) 
VERTICALE 18/24 

2 GRASSI SUSAN 

(25/04/1980 AN) 
VERTICALE 15/24 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

39
 -

 0
6/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
3 

- 
E

../../../../../mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspan@postacert.istruzione.it
../../../../../mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.an@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
https://www.istruzione-ancona.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio III 
Ambito Territoriale di Ancona 

 

 

202306051157 – Decreto part-time Scuola Infanzia e Scuola Primaria A.S. 2023/2024  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60127 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspan@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.an@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071 22951 – CF: 80012010429 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; https://www.istruzione-ancona.it/ 
 

3 FANUCCI UBALDINA 

(10/07/1958 PG) 
VERTICALE 20/24 

4 PAOLINI FRANCESCA 

(11/10/1977 AN)  
VERTICALE 18/24 

5 COSTANTINI LAURA 

(09/04/1968 AN) 
ORIZZONTALE 21/24 

6 LEANDRINI SILVIA  

(25/06/1994 AN) 
VERTICALE 12/24 

7 ROSSINI ALESSANDRO 

(27/03/1993 AN) 
VERTICALE 12/24 

8 VALORI ROSITA 

 (29/09/1963 AN) 
VERTICALE 12/24 

9 FERRINI FEDERICA 

(04/11/1985 AN) 
ORIZZONTALE 17/24 

10 MORONI MARTINA 

 (20/10/1979 AN) 
VERTICALE 15/24 

11 PAOLUCCI ANTONELLA 

(01/08/1964 AN) 
VERTICALE 19/24 

12 RIGANTE TERESA 

 (21/02/1968 BA) 
VERTICALE 19/24 

13 PECCHIA VALERIA 

 (14/06/1966 MI) 
VERTICALE 19/24 

14 ARANCI MONIA 

 (28/06/1970 AN) 
VERTICALE 12/24 

15 REGGIANI AGNESE 

 (15/08/1985 PS) 
VERTICALE 12/24 

16 MARINI EMANUELA 

(11/07/1983 TE) 
VERTICALE 18/24 

17 DI SOMMA MARIANA 

(04/12/1968 NA) 
VERTICALE 18/24 

 

 

INFANZIA Cognome e Nome Tipo P.T. Orario 

richiesto 

1 CELLERINI ELISA  

(09/06/1971 FI) 
VERTICALE 15/25 

2 CORUCCI FEDERICO  

(24/01/1994 PS) VERTICALE 15/25 

3 MORRESI CATIA 

 (11/07/1974 AN) VERTICALE 12:30/25 

4 PAGLIONI ELEONORA 

(04/01/1982 AN) 
VERTICALE 18/25 

5 PETROLATI LAURA 

 (20/09/1989 AN) 
VERTICALE 15/25 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

39
 -

 0
6/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
3 

- 
E

../../../../../mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspan@postacert.istruzione.it
../../../../../mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.an@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
https://www.istruzione-ancona.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio III 
Ambito Territoriale di Ancona 

 

 

202306051157 – Decreto part-time Scuola Infanzia e Scuola Primaria A.S. 2023/2024  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60127 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspan@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.an@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071 22951 – CF: 80012010429 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; https://www.istruzione-ancona.it/ 
 

6 ROSSITTO ISABELLA 

 (16/05/1980 SR) VERTICALE 20/25 

7 SANTI SONIA 

 (21/04/1976 PU) VERTICALE 12:30/25 

 

 

Art.2) I sottoelencati docenti hanno chiesto di variare le ore di servizio oppure la tipologia di part-time a 

partire dal 01/09/2023: 

 

 

PRIMARIA Cognome e Nome Tipo P.T. Orario richiesto 

1 
GUBINELLI BARBARA 

(26/10/1976 AN) 
VERTICALE 12/24 

2 
NUTI ANNALISA 

 (19/01/1971 PG) 
VERTICALE 16/24 

3 
DI MARO IMMACOLATA 

(02/01/1962 NA) 
TEMPO 

PARZIALE 

CICLICO 

ESCLUSIONE 

DELL’ATTIVITA’ 

LAVORATIVA DAL 1° 

FEBBRAIO AL 1 MARZO 

(COMPRESI) DI OGNI ANNO 

4 
COPPARONI 

MARGHERITA  

(08/05/1983 AN) 

ORIZZONTALE 14/24 

5 
MASTROLORENZI 

MARTINA (30/04/1983 AN) 
VERTICALE 18/24 

6 
BONVINI ANNA 

 (06/07/1959 MC) 
VERTICALE 20/24 

7 
PENNACCHIETTI VANIA 

(04/09/1977 AN) 
ORIZZONTALE 16/24 

8 
MANIERA ODETTE 

(27/12/1964 AN) 
VERTICALE 18/24 

9 
GIOIA CRISTIANA  

(01/04/1970 AN) 
ORIZZONTALE 16/24 

10 
ROTOLONI GLORIA  

(18/07/1979 AN) 
ORIZZONTALE 18/24 

11 
POLVERINI PATRIZIA  

(28/04/1969 AN) 
VERTICALE 18/24 

INFANZIA Cognome e nome Tipo P.T. Orario richiesto 

1 
GIORDANO ALESSIA  

(22/04/1978 CN) 
VERTICALE 18/25 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

39
 -

 0
6/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
3 

- 
E

../../../../../mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspan@postacert.istruzione.it
../../../../../mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.an@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
https://www.istruzione-ancona.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio III 
Ambito Territoriale di Ancona 

 

 

202306051157 – Decreto part-time Scuola Infanzia e Scuola Primaria A.S. 2023/2024  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60127 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: uspan@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.an@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071 22951 – CF: 80012010429 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; https://www.istruzione-ancona.it/ 
 

 

 

 

 

Art.3) I sottoelencati docenti, già in part-time, a decorrere dall’anno scolastico 2023/2024, hanno chiesto di 

tornare a tempo pieno: 

  

PRIMARIA Cognome e Nome 

1 
FIORE ILARIA  

(25/08/1980 LE) 

2 
GHERGO LUCIA 

(23/01/1979 AN) 

3 
PUTIGNANO ROBERTA 

(14/05/1984 TA) 

4 
BELBUSTI LUCIA 

(29/01/1979 AN) 

5 
FELICETTI FRANCESCA 

(09/04/1974 AN) 

6 
TOMASSONI ELEONORA 

(13/02/1966 MC) 

7 
LATINI PAMELA 

(27/07/1981 AN) 

8 
MESCHINI ILARIA 

(13/07/1980 EN) 

 

 

 

 

Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Ancona. 

     

 IL DIRIGENTE 

                     (Dott. Luca Galeazzi) 
 

 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

degli Istituti Comprensivi della Provincia 

LORO SEDI 

 

AL SITO WEB 

2 
GIULIANI ELENA  

(31/12/1984 AN) 
VERTICALE 20/25 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 A

A
27

A
F

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
70

39
 -

 0
6/

06
/2

02
3 

- 
V

II.
3 

- 
E

../../../../../mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspan@postacert.istruzione.it
../../../../../mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.an@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
https://www.istruzione-ancona.gov.it/

		2023-06-06T08:32:44+0000
	GALEAZZI LUCA


		2023-06-06T10:41:40+0200
	protocollo




